栗食審査発第 0 2 2 3 0 0 4号

平 成 2 1 年2 月 2 3 日

各都道府県衛生主管部 (局)長  殿

医薬品の一般的名称について

標記については、「医薬品の一
般的名称の取扱いについて (平成 18年 3月 31日 薬

食発第 0331001号厚生労働省医薬食品局長通知)」等により取 り扱っているところで

すが、今般、「国際一般名 (ISIN)に収載 された品目の我が国における医薬品一
般的名

称 (JAN)」について、新たに別添のとお り定めま したので、御了知の上、貴管下関

係業者に周知方よろしく御配慮願います。

なお、本件写 しについては、日本製薬団体連合会あて通知 していることを申し添え

ます。

OINNに 収載された品目の我が国における医薬品一般的名称

(平成 18年 3月 31日薬食審査発第0331001号厚生労働省医薬食品局審査管理

課長通知に示す別表 2)

登録番号 :     20‐ 1‐B4

JAN(日 本名):  リ バスチグミン

JAN(英  名 ):  R市 astigmine

C H 3

登録番号 :

」AN(日 本名)

」AN(英  名 )

N~O

登録番号 :

JAN(日 本名)

」AN(英  名 )

20‐1‐B5

セジラニブマ レイン酸塩

Cediranib酌 Ialeate

H

20‐2‐B2

オクレリズマブ (遺伝子組換え)

Ocrelizumab(Genetical Recombinatioめ

N//h

°＼
CH3

登録番号 :

」AN(日 本名)

」AN(英  名 )

HNミ

Y/NH2  ダ
HN、

H

登録番号 :

JAN(日 本名)

JAN(英 名)

H3C~O

H3氏
0

登録番号 :

JAN(日 本名)

JAN(英  名 )

ヽヽ
中］中ロ

20‐2‐B3

ペラミビル水和物

Peramivir Hydrate

・3H20

20‐2‐B4

アコチア ミド塩酸塩水和物

Acotiallide HydrOchloride Hydrate

20‐2‐B5

シナシグア ト

Cinaciguat

冊ぺH3C

登録番号 :

JAN(日 本名):

JAN(英  名 ):

20‐2‐B6

ガ ドブ トロール

Gadobutrol

ＨＯ

〔Ｎ Ｎヽヽヽヽィ…げ（Ｎ Ｎ〕
Ｈ

へ

／
ｔ

、、
》

Ｃ

Ｃ

Ｏ

Ｏ

及び鏡像異性体

登録番号 :

JAN(日 本名):

JAN(英  名 ):

20‐2‐B7

エルデカルシ トール

Eldecalcitol

CH2

登録番号 :

JAN(日 本名)

JAN(英  名 )

登録番号 :

JAN(日 本名)

JAN(英  名 )

登録番号 :

JAN(日 本名)

」AN(英  名 )

20‐2‐B8

リモナバン ト

Rilnonabant

2 0‐3‐Bl

エクリズマブ (遺伝子組換え)

Eculizumab(Genetical Recombinatioめ

20‐3‐B2

アキシチニブ

Axitinib

魚〕

登録番号 :

JAN(日 本名)

」AN(英  名 )

 ヽ  /
N=N

登録番号 :

」AN(日 本名)

JAN(英  名 )

20‐3‐B3

クラゾセンタンナ トリウム

Clazosentan Sodium

。
/CH3

Oゝ H

20‐3‐B4

ブ リモニジン酒石酸塩

Brilnonidine Tartrate

げ N
H

Ｈ

ＣＯＨ

尚
〃

Ｎ

Ｎ

登録番号 :

」AN(日 本名)

JAN(英  名 )

が三私

CH3

登録番号 :

」AN(日 本名)

」A N (英 名)

20‐3‐B5

ジボテンタン

Zibotentan

20‐3‐B6

ホスフェニ トインナ トリウム水和物

Fosphenytoin Sodiuln Hydrate

人 Λ
H N    N 。

/P03Na2

登録番号 :

」AN(日 本名)

JAN(英  名 )

・7H20

20‐3-B7

デノスマブ (遺伝子組換え)

Denosumab(Genetical Recombinatioコ D